
 

 

Sviluppo Turistico Lerici S.r.l. 
Sede legale: piazza Bacigalupi, 9 - 19032 - Lerici (SP) 
Sede operativa: via Gerini, 13 - 19032 - Lerici (SP) 
C.F. / P.Iva: 01233150117                                                                                                                                                                                                                                                                   
Capitale sociale € 80.000,00                                                                                                                                                                                                                                          
Registro delle imprese di La Spezia REA n.111688  
Telefono: 0187/967840                                                                                
email: info@stlerici.it                                                                                                                        
pec: sviluppoturisticolerici51@legalmail.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE N.  30/2024  
 
OGGETTO: CORSI FORMATIVI DEL PERSONALE “ LA DIGITALIZZAZIONE E IL MEPA” – “AFFIDAMENTI SOTTOSOGLIA 
TRA ROTAZIONE E INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI DA INVITARE, FOCUS SU AFFIDAMENTI DIRETTI” 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 “Nuovo Codice degli Appalti e Allegati” e s.m.i.; ed in particolare il comma 1 dell’art. 50, 
lett. a); 
VISTO il D.lgs n. 36/2023, ed in particolare il comma 1 dell'art. 17, il quale prevede che, prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 
VISTO il D.lgs n. 36/2023, ed in particolare il comma 2 dell'art. 17, il quale prevede che, in caso di affidamento 
diretto, il suddetto atto individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico- finanziaria e tecnico-
professionale; 
CONSIDERATO che Mediaconsult srl con sede legale in via Palmitessa 40, 76121 Barletta, codice fiscale/ 

partita Iva 07189200723, organizza i seguenti corsi di formazione “La digitalizzazione e il Mepa: le nuove 
funzionalità e una guida pratica per gestire affidamenti diretti, procedure negoziate e gare soprasoglia” in modalità 
webinar in calendario per il 25 marzo, 15 aprile e 06 maggio 2024; e “ affidamenti sottosoglia tra rotzazione e 
individuazione dei soggetti da invitare, focus su affidamenti diretti”; proposti con mail prot. 001/201 del 11/03/2024, 
finalizzati a fornire un quadro operativo e pratico sulle principali novità previste dalla recente novella legislativa 
facendo altresì il punto sulle principali novità interpretative intervenute negli ultimi mesi; 
RAVVISATA la necessità di provvedere a specifica formazione in materia  di digitalizzazione e il MEPA e degli 
affidamenti sottosoglia di quattro dipendenti di STL; 
VALUTATO che i programmi dei webinar in questione soddisfano il fabbisogno formativo creatosi e considerato che i 
relatori sono formatori, docenti, collaboratori di riviste specializzate esperti in materia; 
DATO ATTO che  

 l’ iscrizione al corso verrà perfezionata mediante corrispondenza consistente in uno scambio di mail, secondo 
l’uso del commercio; 

  che la spesa sarà sostenuta con mezzi propri; 
DETERMINA 

1. L’avvio della procedura di affidamento diretto della partecipazione ai webinair  in oggetto, ai sensi dell’art. 50 

– comma 1, lett. A, D lgs. 36/202023 e s.m.i., alla società Mediaconsult srl con sede in via Palmitessa 40, 

76121 Barletta,p.iva 07189200723, costo complessivo 1280,00 (milleduecentoottanta/00) oltre IVA  e € 

2880,00 (duemilaottocentoottanta/00) oltre iva di legge; 

2. il pagamento delle quote di partecipazione verrà corrisposto al ricevimento della relativa fattura; a seguito 
della presentazione di regolare fattura elettronica emessa con IVA soggetta al regime dello Split payment, di 
cui all’art. 17 ter del DPR 633/1972;   

 
Lerici, lì 11/03/2024 

L’Amministratore Unico                                                                                                                                              
Massimo Gianello 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n° 39/93) 

mailto:info@stlerici.it

